ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25 апреля 2018 года                                                                                                             № 29
г. Петрозаводск

О тарифах общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС»
 на услугу регионального оператора по обращению

  с твердыми коммунальными отходами
(территория оказания услуг – Республика Карелия)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации             от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с 1 мая 2018 года по 31 декабря 2021 года согласно приложению 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами согласно приложению 2.
Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                    Г.А. Суржко
Приложение 1

Утверждено

постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25.04.2018г. № 29
       Предельные единые тарифы общества с ограниченной ответственностью     «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора
 по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Тариф с 01.05.2018г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020г. по 30.06.2021г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2021г. по 31.12.2021г.,    руб./куб.м

	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./т
	руб./т

	Республика Карелия

Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители

	538,03
455,96

	2445,61
2072,55
	568,06
481,41
	2582,11
2188,23
	568,91

482,13
	2585,97
2191,50
	599,83

508,33
	2726,50

2310,59

Приложение 2
Утверждено

постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25.04.2018г. № 29
                Долгосрочные параметры регулирования тарифов
                 общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС»
                        на услугу регионального оператора по обращению

                         с твердыми коммунальными отходами

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %

	2018 год
	652 128,1
	Х

	2019 год
	Х
	1,0

	2020 год
	Х
	1,0

	2021 год
	Х
	1,0